
  
HAMILTONAS LATVIEŠU ORGANIZĀCIJU IZDEVUMS 

2015. g. 1. septembrī            Nr. 368 
****************************************************************************************************************************** 

Nākošās Hamiltonas Ziņas iznāks 2015. g. 1. oktobrī. Tajā ievietojamie materiāli nododami līdz 2015. g. 20. septembrim 
Aleksandrai Šteinbergai 11-42 Brock St. S. Dundas, ON L9H 3G7; e-pasts: asteinbergs@cogeco.ca  tālr. 905-628-0392 

****************************************************************************************************************************** 

SARĪKOJUMI SEPTEMBRĪ 

Sestdien,   12. sept. plkst. 10:00 DV Hamiltonas nodaļas valdes sēde, Biedrības namā 
Piektdien,   18. sept. plkst. 13:00 DV Hamiltonas nodaļas vanadžu kopas sanāksme, 
      baznīcas zālē 
Ceturtdien,   24. sept. plkst. 13:00 Kafijas galds un jaunākās ziņas no Latvijas, Biedrības namā
Sestdien,   26. sept. plkst. 17:00 HLB Miķeļu Tirgus, Biedrības namā 

HAMILTONAS LATVIEŠU BIEDRĪBA 
 

Miķeļu Tirgus, Sestdien, 26. septembrī, plkst. 17:00, Biedrības namā. 
                Siltas vakariņas, vīns, alus, kafija, saldais ēdiens. 

Progammā:  Līva Zemīte stāstīs un rādīs par saviem interesantiem 
piedzīvojumiem Pasaules Latviešu Jaunatnes Semināra 2X2 Latvijā. 

Loonie loterija—labprāt pieņemam loterijai piemērotas ēdamas un dzeramas 
mantas. 

                            Ieeja  $15.00. Visi mīļi ielūgti un gaidīti! 

Ziedojumi:   $100 – Dr. I.Strautmanis, Arnolds Smiltnieks (Mirdzas Polis piem.), Arnolds un Māra 
(Indras Pulciņas piem.), $200US – Andrew Silinsh (Mirdzas Polis piem.) 

Ziņojums:  HLB pārdod 6 salokamos galdus, 8 pēdas garumā. Galdi ir labā stāvoklī un mēs prasam 
$30 gabalā. Tuvāka informācija zvanot Harijam Žuleronam 905 528-5301 

DAUGAVAS  VANAGI  -  HAMILTONAS NODAĻA 

Ziedojumi vanadžu kopai:   
$50.00  -  V. Liģers  -  Noras gadu mijā. 

Indras Pulciņš piemiņai:   
$100.00  -  Kate, Kārlis un Pēteris Lapins;    $75.00  -  M. Rutulis 
  $50.00   - V. Liģers;   V. Alksnis;        $40.00 - V. Ūdris   

mailto:asteinbergs@cogeco.ca


Ziedojumi nodaļai:   
$200.00 - V.I. Plinte  -  Ēveles skolai 

14. jūnija ziedojumu vākšanas akcijā ienākušie ziedojumi:   
$400.00 – V. J. Ezerkalns;   $200.00 - Dz. Reinis;  $150.00 – B. Platups 
$100.00 – R.G. Auniņš;   V. Cinis;   I. Dumpe;   Z.A. Moruss;   V.I. Plinte; 
                 V. Rīdiņš – Lestenes kapiem;   S. Roze;   R. Sīlis;    L. Strucis.   
  $50.00 -  E. Amatnieks;   E. Baugers;   E.S. Bērziņš;   L. Bērziņš;   B. Bredovskis;  
                 G. Dāvidsons;   R. Eglītis;   A.A. Grīnbergs;   D. Ives;   A.V. Ivsiņš; 
                  A.A. Kalupnieks;   M. Kārkliņš;   V. Liģers;   E.N. Pulciņš;    
                  A. Rudzroga;   M. Rutulis;   A. Sīlis;   D. Skreitulis;   B.V. Šnikvalds; 
                  Arnolds Smiltnieks;   R. Tērauds;   V. Ūdris;   I. Upmanis;   P. Vilks; 
                  G. Zutis. 
  $40.00  -  B. Bitmanis;    $35.00 – M. Bite;    $30.00 – G. Ķikauka.   
  $25.00  -  I. Breikšs;   V. Dāboliņš;   J. Grīvalds;   V. Lagzdiņš;   E.I. Leja. 
  $20.00  -  Nikolais Ozoliņš;   N. Ozoliņš;   R. Ozoliņš;   $10.00 – S. Pearson. 

Indras Pulciņš piemiņai:   
$100.00  -  A.A. Kalupnieks;    V. Liģers;    R. Sīlis 
  $75.00  -   A.A. Grīnbergs palīdzībai Latvijā 
  $50.00  -   I. Andersons;    R.G. Auniņš;    B.V. Šnikvalds;    Dz. Šteinbergs  
                   bērniem Latvijā;    $40.00 – A. Sīlis.   

Pateicība:   
 Izsakam visdziļāko pateicību visiem kuri dalijās mūsu sērās un piedalījās mūsu mīļās Indriņas 
izvadīšanā mūžībā. 
Paldies prāv. Ilzei Kuplēnai-Ewart, māc. Dāvim Kaņeps un māc. Sarmai Eglītei par garīgo 
mierinājumu un lūgšanām. Pateicība draugiem par lielo palīdzību. Paldies par ziedojumiem Indras 
piemiņai. 
Paldies par skaistiem ziediem un līdzjūtības kartiņām. 
Pateicība ikvienam kas dalījās mūsu sērās mūsu dzīves vistumšākajās dienās. 
 “Mums liekas, ka ikvienā zvaigznē, 
 Vēl tavas acis pretī mirdz”. 
      Pateicībā,     
       Nora un Edmunds Pulciņš ar ģimeni un   
       Ēriks Eglīte 

DV Hamiltonas nodaļas valdes sēde, sestdien, 12. sept. plkst. 10:00, HLB.   

DV Hamiltonas nodaļas Vanadžu kopas sanāksme, piektdien, 18. septembrī, plkst. 13:00, 
baznīcas zālē. Aicinam visas vanadzes ierasties uz šo sanāksmi, lai kopīgi varam pārrunāt DV 
Hamiltonas nodaļas 65. gada svētku atzīmēšanu. 

DV Hamiltonas nodaļas Vanadžu kopas valde. 



CETURTDIENAS KLUBS 
ar kafijas galdu 

Visi ļoti laipni lūgti atkal sanākt kopā uz mūsu 
saietiem, ko šoruden atsākam ceturtdien 24. 
septembrī, kā vienmēr, plkst. 13:00. Ielūdzam visus 
biedrus un arī viesus, kas vēlētos pie mums 
ciemoties un paplašināt mūsu bariņu. Ļoti jūs 
gaidām!  Būs jaunākās ziņas no Latvijas un 
pārrunāsim, ko darīsim uz priekšu. 

HALO komiteja 

Darbību ir uzsākusi Hamiltonas Apvienoto Latviešu Organizāciju komiteja, kas saīsinājumā 
pieņēmusi vārdu „HALO komiteja”.  Komitejā darbojas pārstāvji no Daugavas vanagu nodaļas, 
Latviešu Biedrības, Pensionāru apvienības, Kristus draudzes, Latviešu skolas un izdevuma 
„Hamiltonas Ziņas”. HALO komitejas mērķis ir veicināt sadarbību, risināt kopējus jautājumus, 
organizēt kopīgus sarīkojumus un koordinēt Hamiltonas organizāciju sarīkojumu kalendāru un 
Hamiltonas Ziņas izdošanu.  

Par komitejas vadītāju izraudzīja Arnoldu Smiltnieku, kā sekretāre darbosies Baiba Bredovska un 
kasiere būs Ilze Williamsone.  

HALO komiteja aicina visiem atzīmēt savos kalendāros svētdienu 25. oktobri,  
kad plkst. 16:00 Lietuviešu zālē notiks  

KAMERKORA „DZIRKSTS” JAUTRAIS VAKARS „PIE LAIMAS PULKSTEŅA”.  
Ar dziesmām, skatiem un stāstījumiem baudīsim Rīgas burvību sākot ar 1930. gadiem. Visi laipni 

aicināti! 

LATVIEŠU SKOLA HAMILTONĀ 
 
Latviešu skola Hamiltonā uzsāks 68. mācības gadu sestdien 19. septembrī. 
Aicinām bērnus no 3 gadu vecuma pievienoties skolas saimei. Uzņemam bērnus ar 
latviešu valodas zināšanām un arī tos, kas vēlas iepazīties ar latviešu valodu, latviskām 
tradīcijām un padzīvot latviskā vidē sestdienās. Jaunus skolēnus lūdzam pieteikti pārzinei 
Baibai Bredovskai 905-522-7190 vai emba.br@cogeco.ca līdz 5. septembrim. 

BALTIC CANADA pieņems sūtījumus uz Latviju 16. un 17. oktobrī. 

mailto:emba.br@cogeco.ca


KRISTUS EV.-LUTERISKĀS LATVIEŠU DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 2015. GADA SEPTEMBRIM 

                                      

                                                   2  

                        Nu es gribu gulēt iet, Tēvs slēdz manas acis ciet 
                  Tava acs lai nomodā  Stāv pār mani miedziņā! 
              Mīļais Dieviņ, sūti man enģelīti, lai viņš sargā mani, 
                         māmiņu un tēti un kaķīti arī!                           

                     NĀKOŠIE DIEVKALPOJUMI UN CITI NOTIKUMI 
         Otrdien, 1. septembrī, plkst 19:00 DUGAs sanāksme baznīcas lejas zālē 
         
         Svētdien, 6. septembrī, plkst. 11:00 dievkalpojums  
                                                           Pēc dievkalpojuma Valijas Lozes urnas izvadīšana 

         Svētdien, 13. septembrī, plkst. 11:00 dievkalpojums ar dievgaldu 

         Otrdien, 15. septembrī, plkst. 13:00 Dāmu komitejas sēde baznīcas lejas zālē 
                                               plkst. 19:00 Draudzes padomes sēde baznīcas lejas zālē 

          Trešdien, 16. septembrī, plkst. 19:00 Draudzes koristu sanāksme / pirmais mēģinājums 
                  Atkal sākas jauna sezona un visi dziedātāji tiek laipni lūgti ierasties baznīcas lejas zālē. 
                                                  Soprāni,  soprāni  atsaucaties ! 

          Svētdien, 20. septembrī, plkst. 11:00 dievkalpojums, sekos Pārsteiguma pusdienas 
                                                                                            DUGAs un Dāmu komitejas izkārtojumā 

          Trešdien, 23. septembrī, plkst. 11:00 Ticības celsmes stunda baznīcas lejas zālē 

          Svētdien, 27. septembrī, plkst. 11:00 dievkalpojums ar dievgaldu 



Žaņa Lapuķa stipendijas fonds ... 
Esam saņēmuši ziņu, ka māc. Jānis Cepurītis ar ļoti labām sekmēm ir ieguvis maģistra grādu 
teoloģijā un reliģiju zinātnē. Tas ir panākts ar viņa uzņēmību, bet arī daļēji pateicoties stipendijai, kurai 
pamatus lika mūsu ilggadīgais draudzes loceklis Žanis Lapuķis. Ir prieks dzirdēt, ka stipendijas dotie 
līdzekļi tiek izlietoti tieši tā, kā to bija vēlējies nelaiķis Žanis Lapuķis savā testamentā. Turpinājumā 
lasiet māc. Cepurīša atsūtīto vēstuli un skatat vēstulei pievienotās fotogrāfijas. 

Mācītājs mg. theol. Jānis Cepurītis ar diplomu.                           Meita Emīlija, Jānis, dēls Gustavs un sieva Līga 

Sveiciens Hamiltonai no vasarīgās Latvijas! 
Krāšņo izlaidumu laiks augstskolās jau ir aiz muguras. Ziedi, apsveikumi, piemiņas foto un laba 
vēlējumi. Arī es šogad esmu absolventu rindās! Man ir liels prieks, ka pateicoties LU Fonda 
mecenāta Žaņa Lapuķa stipendijai esmu varējis veltīt laiku studijām un pētniecībai. Ar izcilību esmu 
ieguvis maģistra grādu teoloģijā un reliģiju zinātnē. Par maģistra darba izstrādi no LU rektora prof. 
Mārča Auziņa saņēmu atzinības rakstu, jo darbs tika novērtēts ar augstāko vērtējumu "10 balles". 
Gribēju visai Hamiltonas draudzei teikt lielu paldies par lūgšanām un labajām domām! Paldies par 
sākotnējo palīdzību stipendijas formalitātēs, kārtojot tās ar LU Fondu. Lai šī stipendija un LU Fonda 
rūpīgais darbs kalpo kā labs apliecinājums nesavtīgam ieguldījumam zinātnes un Latvijas nākotnē! 
P.S. Sirsnīgi sveicieni visiem, kuri atcerās mūs no pagājušā gada brauciena.  
Dieva žēlastības un prieka bagātu šo vasaru! 
Ar cieņu, Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas Salaspils draudzes mācītājs mg. theol. Jānis 
Cepurītis  mob.+371 26 118 701  j.cepuritis@gmail.com  www.salaspilsbaznica.lv 

Varam ziņot, ka mācītājs Jānis Cepurītis ir beidzis kalpot Salaspils draudzē un ar š. g. septembra 
mēnesi uzsāks darbu Rīgas Jēzus draudzē, kopā ar esošo mācītāju Erbertu Bikši. 
********************************************************************************************************************************************************** 

                                               DIEVA  MIERĀ  AIZSAUKTIE 

                        Polis  Mirdza    * 1919. g. 26. oktobrī    + 2015. g. 10. jūlijā  
               Loze Skaidrīte Valija    *  1923. g. 16. oktobrī    +  2015. g. 2. augustā 
             Dr. Strautmane  Ingrīda     * 1923 g.  14. februārī    + 2015. g. 9. augustā 

mailto:j.cepuritis@gmail.com
http://www.salaspilsbaznica.lv/


             KRISTUS DRAUDZES DĀMU KOMITEJAS DARBINIECES 2015. G. DĀRZA SVĒTKOS    

2  

Šogad “Dārza Svētki” notika Veltas Liģeres mājas dārzā. No smaidošām sejām varam redzēt, ka                      
visas darbinieces ir labā omā, gatavas pozēt fotogrāfam. 

Priekšējā rindā no kreisās: M. Tētiņa, V. Liģere, A. Grinvalds, I. Andersons, V. Lagzdiņa, G. Zutis 
          Otrā rindā: R. Tērauds, N. Pulciņa, L. Darkevics, E. Grīnberga, M. Jaunzeme, V. Alksnis,  
                                           I. Upmane, Dz. Suškova un Dz. Reinis. 
******************************************************************************************************************************************************* 

PĀRSTEIGUMA PUSDIENAS   
tiks rīkotas svētdien, š. g. 20. septembrī, lai 
katram dotu iespēju atbalstīt baznīcas virtuves 
pārbūves darbus un omulīgi pavadīt pāris 
stundas pie bagātīgi klātiem galdiem ar 
ēdieniem latviešu gaumē, patīkamā kompānijā. 
Šis ir draudzes labdarības projekts 2015. 
gadam. Pie ieejas lūdzam $25.00 no personas 
($15.- par pusdienām un $10.- ziedojums 
virtuves pārbūvei, par kuru jūs varat saņemt kvīti 
nodokļu atlaidei.) Tāpat jūs katrā laikā vēl varat 
ziedot ar norādījumu   “virtuves pārbūves  
darbam”.  Uz redzēšanos 20tajā ...  
Vēl būs daudz citu interesantu pārsteigumu!         
Jancītis un Anniņa.                                                       



                 
Ziedojumi piemiņas fondā un citur (no 2015. gada 21. jūnija līdz 9. augustam) 
Indras Pulciņas piemiņai: $25.- H. Rudzroga, $50.- R. Tērauds.     Regīnas Krūmiņas piemiņai:    
$300.- R. Krūmiņš.   Valijas Lozes piemiņai: $25.- I. Breikša, $50.- Dz. Reinis, $100.-  Erna 
Baugers, $250.- R. Loze.  Jāņa un Valijas Lozes piemiņai: $50.- A. un Ž. Morussi. Mirdzas Polis 
piemiņai: $200.- A. Capants, A. Silinsh. Jāņa, Mārtiņa un Dzidras Pizičs piemiņai: $75.- H. 
Rudzroga. Mīļo vecāku piemiņai: $100.- Dr. I. Strautmane. Imanta Baugera piemiņai: $100.- Erna 
Baugers. Vīra piemiņai: $50.- Dz. Suškovs. Virtuves remonta darbiem: $5.- M. Jēkabsons, $10.- 
Dz. Suškovs, $50.- J. un A. Grinvaldi. Archibīskapes algas fondā: $25.- M. Rutule. 

********************************************************************************************************************************************************** 

Dāmu komitejas nākošā sēde ir paredzēta 2015. gada 15. septembrī, plkst. 13:00, jaunajā virtuvē! 
       Tradicionālās Pļaujas Svētku pusdienas būs svētdien, 4. oktobrī pēc dievkalpojuma. 

********************************************************************************************************************************************************** 
Vai īrēsim “busiņu” un brauksim uz  ērģeļu dienu dievkalpojumu Toronto 

Svētdien,  š. g. 1. novembrī, plkst. 14:00 Sv. 
Barnabas baznīcā,  361 Danforth Ave. notiek Latviešu 
Ērģelnieku Ģildes Amerikā 30 gadu jubilejas Svētku 
dievkalpojums ar koncertu, kur piedalīsies vairāki viesu 
ērģelnieki. Sekos sadraudzības pēcpusdiena ar 
cienastu.  Visus interesentus lūdzu pieteikties pie 
Gundara Ķiķaukas (tel. 905 690 3409) pēc iespējas 
ātrāk, lai varētu jau laikus izkārtot autobusa īrēšanu. 
Doma izbraukt ir apm. plkst.12:15 un būt atpakaļ pie 
baznīcas apm. 18:00. Ja pieteiktos 47 braucēji, ceļa 
izdevumi iznāktu tikai  apm. $ 10 personai.                   
(Un tas ir braucienam prom un atpakaļ!!) 

******************************************************************************************************************************************************* 

AICINĀJUMS PIETEIKTIES JAUNAM IESVĒTES MĀCĪBU CIKLAM 

Rudens kā rudens...bērniem un jauniešiem tas nozīmē skolas gada sākumu. Vecākiem savukārt tas 
nozīmē bērniem iegādāties nepieciešamos piederumus un pārbaudīt vai mugursoma izturēs vēl vienu 
mācību gadu. Taču mūsu draudzei tas nozīmē, ka jauns iesvētes mācību posms tūlīt sāksies – 
satiksimies svētdien, 4. oktobrī, plkst. 10:00 dievnamā. Lūdzams pieteikties pirms šīs tikšanās reizes 
aizsūtot mācītājam e-pasta ziņu: daviskaneps@gmail.com vai zvanot: 289-442-6846. 

******************************************************************************************************************************************************** 
Jūs varat saņemt Hamiltonas ziņas un draudzes apkārtrakstu elektroniski, pa e-pastu, paziņojot savu e-pasta 
adresi A. Šteinbergai - asteinbergs@cogeco.ca vai zvanot (905) 628 0392. Ja mainat dzīves vietu, lūdzu 
paziņojiet savu jauno adresi Mārai Zandbergai, zvanot 905 648 3539 vai rakstot mzandbergs@cogeco.ca. 

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes padome Hamiltonā. 
Adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. Māc. Dāvja Kaņepa tālr. birojā 905-527-5810. Māc rokas 
tālr. (cell phone) 289-442-6846. Mācītāja Dāvja Kaņepa adrese: 189 Nakoma Rd. Ancaster,  L9G 1S6  ON. 
Draudzes priekšn. Jāņa Grinvalda tālr. mājās 905-335-9819. Kontu pārzines M. Bites tālr. 905-528-5113. 

Ar mācītāju Dāvi Kaņepu varat sazināties zvanot 289-442-6846, vai rakstot daviskaneps@gmail.com

mailto:daviskaneps@gmail.com
mailto:asteinbergs@cogeco.ca
mailto:mzandbergs@cogeco.ca
mailto:daviskaneps@gmail.com

